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17 grudnia 2024

WRDS dyskutowało o sytuacji w grzybowskim
“Siarkopolu”

Obradująca pod przewodnictwem marszałek Renaty Janik Wojewódzka Rada
Dialogu Społecznego w Kielcach zajęła się sytuacją należącego do Grupy Azoty
Siarkopolu w Grzybowie, w którym planowane są zwolnienia grupowe pracowników –
zatrudnienie może stracić około 200 osób. To blisko jedna trzecia zatrudnionych w
firmie. Posiedzenie Rady odbyło się w siedzibie Wojewódzkiego Domu Kultury w
Kielcach.

Informacja o trudnej sytuacji ekonomicznej i zaplanowanych zwolnieniach grupowych w
spółce Grupa Azoty Kopalnie i Zakłady Chemiczne Siarki „Siarkopol” S.A. w Grzybowie
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została przedstawiona w piśmie, jakie do Wojewódzkiej Rady przesłała Elżbieta Drogosz,
przewodnicząca Rady OPZZ Województwa Świętokrzyskiego. Z przedsiębiorstwa wpłynęło
zawiadomienie do związków zawodowych o planowanych zwolnieniach pracowników, które
bezpośrednio wynikają z krytycznego zadłużenia spółki, bardzo złego wyniku finansowego za
2023 r., są podyktowane wzrostem kosztów produkcji i niską ceną produktów “Siarkopolu”.
Zaledwie kilka dni temu przed siedzibą firmy w Grzybowie doszło do protestów
pracowników, którzy sprzeciwiają się planowanym grupowym zwolnieniom. Związki
zawodowe podjęły próbę negocjacji, zaproponowały także m.in. rezygnację z wypłat nagród.

Planowane zwolnienia pracowników w “Siarkopolu” mają rozpocząć się już w styczniu 2025
r.

Podczas posiedzenia Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Kielcach głos zabrali m.in.
Janusz Gorczyca – prezes Zarządu Spółki Grupa Azoty „Siarkopol”, Jacek Miodyński –
przewodniczący NSZZ PG i PS Grupa Azoty Kopalnie i Zakłady Chemiczne Siarki
“Siarkopol” SA w Grzybowie, a także burmistrz Staszowa, Leszek Kopeć.

Podczas posiedzenia członkowie Rady dyskutowali także o kierunkach rozwoju inwestycji w
tzw. specjalnych strefach ekonomicznych działających na terenie województwa
świętokrzyskiego.
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